



Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

**ATA DE ABERTURA
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024**

Ao primeiro dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis, sita na Rua Sete de Setembro, 330, 2º andar, reuniram-se, a partir das 09h, em sessão pública, os integrantes da Comissão Permanente de Licitações, Sra. Ana Carla Freitas da Silva, Sr. Alexandre Martinez Antunes e Sr. Régis Leandro Fenner designados pela portaria nº 257/2023, os quais estão incumbidos de dirigir e julgar o Processo Licitatório Chamamento Nº 002/2024 tipo Menor Preço Unitário por Item, tendo por objeto a aquisição de gêneros alimentícios, para o “Programa de Merenda Escolar” da Agricultura Familiar, conforme especificação no anexo 01 do edital. Abertos os trabalhos, constatou-se a presença do **SINDICATO DOS TRABALHADORES AGRICULTORES FAMILIARES DE NOVA PETRÓPOLIS E PICADA CAFÉ**, com o Grupo Informal da Agricultura Familiar: Gilberto Luiz Boone, Marcos Seefeld, Volmir Kich, Edgar Luiz Schneider, Éverson Felipe Schvantes, Hilario Schildt, Joseval Adriano Schildt, Reni Jorge Schwantes, Elton José Hillebrand, José Eduardo Mattiello e Odelar Bratz representados pelo Sr. Claiton Ronei Krauspenhar, CPF nº 767.967.950-91 e RG nº 1055120891 e do Grupo Informal nº 02 composto por: Delcio Kunzler, Evandro Kunzler e Anderson Felipe Kunzler, sem representante presente. Estava presente, acompanhando a sessão pública, o Sr. Joseval Adriano Schildt. Dando seguimento foram abertos os envelopes de nº 01 contendo a documentação de habilitação. Analisados os documentos, a CPL habilitou todas as proponentes. Abre-se o prazo de três dias úteis para apresentação de recursos, conforme art. 165 da lei federal nº 14.133, ficando os demais participantes, desde logo, intimados a apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos. Fica estabelecida a data de 05 de julho às 13h30 para a abertura do envelope de nº 02. Nada mais havendo a constar encerrou-se a presente sessão. Nova Petrópolis, 01 de julho de 2024.

Ana Carla Freitas da Silva
Régis Leandro Fenner



Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis
Rio Grande do Sul

ATA DE JULGAMENTO ENV 02
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024

Aos cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Petrópolis, sita na Rua Sete de Setembro, 330, 2º andar, reuniram-se, a partir das 13h30, em sessão pública, os integrantes da Comissão Permanente de Licitações, Sra. Vanessa da Silva Tratsch, Sr. Alexandre Martinez Antunes e Sr. Régis Leandro Fenner designados pela portaria nº 257/2023, os quais estão incumbidos de dirigir e julgar o Processo Licitatório Chamamento Nº 002/2024 tipo Menor Preço Unitário por Item, tendo por objeto a aquisição de gêneros alimentícios, para o “Programa de Merenda Escolar” da Agricultura Familiar, conforme especificação no anexo 01 do edital. Estava presente, acompanhando a sessão pública, o Sr. Joseval Adriano Schildt e o Sr. Claiton Ronei Krauspenhar. Dando seguimento foi aberto o envelope de nº 02 contendo as propostas financeiras das entidades: **SINDICATO DOS TRABALHADORES AGRICULTORES FAMILIARES DE NOVA PETRÓPOLIS E PICADA CAFÉ**, como entidade articuladora com valor total proposto de R\$ 329.632,00 para os 34 itens cotados, e o Grupo Informal nº 02, composto por Delcio Kunzler, Evandro Kunzler e Anderson Felipe Kunzler com valor total proposto de R\$ 117.575,30 para os 9 itens cotados. Prosseguindo foi efetuado o julgamento. Como o critério estabelecido no edital é o de Menor Preço Unitário tivemos como vencedor a entidade: **SINDICATO DOS TRABALHADORES AGRICULTORES FAMILIARES DE NOVA PETRÓPOLIS E PICADA CAFÉ** com o Grupo Informal da Agricultura Familiar, como entidade articuladora para os itens nº 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36 e 37. Para os itens nº 6, 21, 34, 38, 39 e 40 não houve cotação. Abre-se o prazo recursal de três dias, quanto a fase de classificação. Após o decurso do prazo recursal, encaminhar-se-á este julgamento à instância superior – Prefeito Municipal – para homologação e posterior adjudicação. A proponente vencedora será notificada de que o Contrato de Fornecimento deverá ser assinado no prazo pré-estabelecido. Anexa-se a este processo a proposta financeira, e demais pertences. Publique-se o resultado deste julgamento nos órgãos oficiais. Nada mais havendo a constar encerrou-se a presente sessão. Nova Petrópolis, 05 de julho de 2024.

Ass. por Joseval, Vanessa de S.J. Régis L. Fenner

Gêneros Perecíveis - 2º SEMESTRE 2024																		
Item	Unid	Quantidade	Valor Referência	Everson Felipe Schwantes			Hilario Schlitt			Joaquim Adriano Schlitt			Reni Jorge Schwantes					
				Qtde	Valor	Total	Qtde	Valor	Total	Qtde	Valor	Total	Qtde	Valor	Total			
1	Kg	400	R\$ 8,25			R\$ -			R\$ -			R\$ -		200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00		
2	Kg	200	R\$ 7,04			R\$ -			R\$ -			R\$ -		1350	R\$ 4,90	R\$ 6.615,00		
3	Unid	1350	R\$ 5,07			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
4	Kg	140	R\$ 41,77			R\$ -			R\$ -			R\$ -		140	R\$ 40,00	R\$ 5.600,00		
5	Kg	900	R\$ 5,35			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
6	Unid	4200	R\$ 5,94			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
7	Kg	1300	R\$ 5,70			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
8	Kg	1600	R\$ 8,44			R\$ -			R\$ -			R\$ -		2300	R\$ 7,90	R\$ 18.170,00		
9	Unid	2300	R\$ 8,02			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
10	Kg	1800	R\$ 8,59			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
11	Kg	1350	R\$ 8,86			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
12	Kg	1050	R\$ 6,06			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
13	Molho	350	R\$ 4,39			R\$ -			R\$ -			R\$ -		1500	R\$ 9,20	R\$ 13.800,00		
14	Unid	1500	R\$ 4,74			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
15	Molho	150	R\$ 9,83			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
16	Molho	750	R\$ 4,16			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
17	Molho	280	R\$ 4,85			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
18	Molho	2400	R\$ 10,59			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
19	Kg	850	R\$ 14,47			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
20	Kg	150	R\$ 11,05			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
21	Unid	500	R\$ 7,24			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
22	Kg	2200	R\$ 5,77			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
23	Kg	350	R\$ 6,59			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
24	Kg	1000	R\$ 5,62			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
25	Kg	2700	R\$ 9,47			R\$ -			R\$ -			R\$ -		1700	R\$ 9,40	R\$ 15.980,00		
26	Kg	3500	R\$ 3,61			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
27	Unid	700	R\$ 5,16			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
28	Kg	3200	R\$ 10,32			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
29	Dz	650	R\$ 7,01			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
30	Kg	400	R\$ 6,45			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
31	Kg	280	R\$ 7,39			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
32	Kg	450	R\$ 5,15			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
33	Kg	1500	R\$ 17,25			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
34	Unid	300	R\$ 28,40			R\$ 8.400,00			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
35	Kg	3200	R\$ 9,77			R\$ 30.400,00			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
36	Kg	450	R\$ 18,49			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
37	Kg	60	R\$ 5,78			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
38	Unid	13000	R\$ 5,81			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
39	Unid	360	R\$ 6,30			R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
40	Unid					R\$ -			R\$ -			R\$ -				R\$ -		
				Total			R\$ 38.800,00	Total			R\$ 9.400,00	Total			R\$ 21.580,00	Total		R\$ 39.985,00

assinatura

assinatura

Item	Unid	Gêneros Percorridos - 2º SEMESTRE 2024	Quantidade	Valor Referência	Elton José Hillebrand		José Eduardo Mattielo		Odair Bratz	
					Qtde	Valor	Qtde	Valor	Qtde	Valor
1	Kg	Abacate, de 1ª qualidade, grau de maturação médio	400	R\$ 8,25		R\$ -		R\$ -		R\$ -
2	Kg	Abobrinha italiana, de 1ª qualidade, grau de maturação médio	200	R\$ 7,04		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3	Unid	Alface, de 1ª qualidade, tipo crespa ou mimosa	1350	R\$ 5,07		R\$ -		R\$ -		R\$ -
4	Kg	Alho, de 1ª qualidade, in natura, tamanho médio	140	R\$ 41,77		R\$ -		R\$ -		R\$ -
5	Kg	Batata doce, de 1ª qualidade	900	R\$ 5,35		R\$ -	900	R\$ 4,98		R\$ 4.482,00
6	Unid	Bebida láctea fermentada com polpa de morango, coco ou salada de frutas, unidade de 900 g	4200	R\$ 6,94		R\$ -		R\$ -		R\$ -
7	Kg	Bergamota, de 1ª qualidade, fruto tamanho médio, grau de maturação médio	1300	R\$ 5,70		R\$ -	1300	R\$ 5,60		R\$ 7.280,00
8	Kg	Beterraba, de 1ª qualidade	1600	R\$ 8,44		R\$ -		R\$ -		R\$ -
9	Unid	Brócolis híbrido, de 1ª qualidade, tamanho médio	2300	R\$ 8,02		R\$ -	1800	R\$ 8,50		R\$ 15.300,00
10	Kg	Cebola de 1ª qualidade, tamanho médio	3800	R\$ 8,86		R\$ -		R\$ -		R\$ -
11	Kg	Canoa de 1ª qualidade, tamanho médio	1038	R\$ 5,06		R\$ -		R\$ -		R\$ -
12	Kg	Chuchu de 1ª qualidade, tamanho médio	1350	R\$ 4,39		R\$ -		R\$ -		R\$ -
13	Molho	Couve-folha, de 1ª qualidade, folhas de tamanho médio	1500	R\$ 9,49		R\$ -		R\$ -		R\$ -
14	Unid	Couve-flor de 1ª qualidade, tamanho médio	150	R\$ 4,74		R\$ -		R\$ -		R\$ -
15	Molho	Ervilha fresca, de 1ª qualidade, molho médio	150	R\$ 3,83		R\$ -		R\$ -		R\$ -
16	Molho	Ervilha fresca, de 1ª qualidade, molho médio	150	R\$ 4,16		R\$ -		R\$ -		R\$ -
17	Molho	Ervilha fresca, de 1ª qualidade, molho médio	730	R\$ 4,16		R\$ -		R\$ -		R\$ -
18	Molho	Ervilha fresca, de 1ª qualidade, molho médio	280	R\$ 4,85		R\$ -		R\$ -		R\$ -
19	Kg	Feijão preto tipo 1, de 1ª qualidade	2400	R\$ 10,50		R\$ 25.200,00		R\$ -		R\$ -
20	Kg	Feijão vermelho tipo 1, de 1ª qualidade	850	R\$ 14,40		R\$ 12.240,00		R\$ -		R\$ -
21	Unid	Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade	150	R\$ 11,05		R\$ -		R\$ -		R\$ -
22	Kg	Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade	500	R\$ 7,24		R\$ -		R\$ -		R\$ -
23	Kg	Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade	2200	R\$ 5,77		R\$ -		R\$ -		R\$ -
24	Kg	Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade	350	R\$ 6,50		R\$ 2.275,00		R\$ -		R\$ -
25	Kg	Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade	1000	R\$ 5,62		R\$ -		R\$ -		R\$ -
26	Kg	Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade	2700	R\$ 9,47		R\$ -		R\$ -		R\$ -
27	Unid	Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade	3500	R\$ 3,61		R\$ -	3500	R\$ 3,50		R\$ 12.250,00
28	Kg	Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade	700	R\$ 5,56		R\$ -		R\$ -		R\$ -
29	Dz	Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade	3200	R\$ 10,32		R\$ -		R\$ -		R\$ -
30	Kg	Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade	650	R\$ 7,01		R\$ -		R\$ -		R\$ -
31	Kg	Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade	400	R\$ 64,45		R\$ -		R\$ -		R\$ -
32	Kg	Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade	280	R\$ 7,39		R\$ -		R\$ -		R\$ -
33	Kg	Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade	450	R\$ 5,15		R\$ -		R\$ -		R\$ -
34	Unid	Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade	1500	R\$ 17,25		R\$ -		R\$ -		R\$ -
35	Kg	Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade	300	R\$ 28,40		R\$ -		R\$ -		R\$ -
36	Kg	Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade	3200	R\$ 9,77		R\$ -		R\$ -		R\$ -
37	Kg	Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade	450	R\$ 18,49		R\$ -		R\$ -		R\$ -
38	Unid	Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade	60	R\$ 5,78		R\$ -		R\$ -		R\$ -
39	Unid	Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade	13000	R\$ 5,81		R\$ -		R\$ -		R\$ -
40	Unid	Feijão verde tipo 1, de 1ª qualidade	360	R\$ 6,30		R\$ -		R\$ -		R\$ -
					Total	R\$ 39.725,00	Total	R\$ 39.312,00	Total	R\$ 39.633,00

Assinatura

Item	Unid	Gêneros Percebíveis - 2º SEMESTRE 2024	Quantidade	Valor Referência	Delcio Kunzier		Evandro Kunzier		Anderson Felipe Kunzier	
					Qtde	Valor	Qtde	Valor	Qtde	Valor
1	Kg	Albacate, de 1ª qualidade, grau de maturação médio	400	R\$ 9,25		R\$ -		R\$ -		R\$ -
2	Kg	Abobrinha italiana, de 1ª qualidade, grau de maturação médio	200	R\$ 7,04		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3	Unid	Afêce, de 1ª qualidade, tipo cressa ou mimosa	1350	R\$ 5,07		R\$ -		R\$ -		R\$ -
4	Kg	Alho, de 1ª qualidade, in natura, tamanho médio	140	R\$ 4,77		R\$ -		R\$ -	140	R\$ 4,77
5	Kg	Batata doce, de 1ª qualidade	900	R\$ 5,35		R\$ -		R\$ -	900	R\$ 5,35
6	Unid	Bebida láctea fermentada com polpa de morango, coco ou salada de frutas, unidade de 900 g	4200	R\$ 6,94		R\$ -		R\$ -		R\$ -
7	Kg	Bergamota, de 1ª qualidade, fruto tamanho médio, grau de maturação médio	1300	R\$ 5,70		R\$ -		R\$ -		R\$ -
8	Kg	Brerabira, de 1ª qualidade	1600	R\$ 8,44		R\$ 13.504,00		R\$ -		R\$ -
9	Unid	Brócolis híbrido, de 1ª qualidade, tamanho médio	2300	R\$ 8,02		R\$ -		R\$ -	1800	R\$ 8,59
10	Kg	Cebola de 1ª qualidade, tamanho médio	1800	R\$ 8,59		R\$ -		R\$ -		R\$ -
11	Kg	Cenoura de 1ª qualidade, tamanho médio	1350	R\$ 8,86		R\$ -	1350	R\$ 8,86		R\$ -
12	Kg	Chuchu de 1ª qualidade, tamanho médio	1050	R\$ 9,06		R\$ -		R\$ -		R\$ -
13	Molho	Couve folha, de 1ª qualidade, folhas de tamanho médio	350	R\$ 4,39		R\$ -		R\$ -		R\$ -
14	Unid	Couve-flor de 1ª qualidade, tamanho médio	1500	R\$ 9,49		R\$ -		R\$ -		R\$ -
15	Molho	Erva fresca Hortelã, de 1ª qualidade, molho médio	150	R\$ 4,74		R\$ -		R\$ -		R\$ -
16	Molho	Erva fresca Manjericao, de 1ª qualidade, molho médio	150	R\$ 3,89		R\$ -		R\$ -		R\$ -
17	Molho	Erva fresca Temperos Verdes (cebolinha e salsa), de 1ª qualidade, molho médio	730	R\$ 4,16		R\$ -		R\$ -		R\$ -
18	Molho	Espinafre, de 1ª qualidade, molho médio	280	R\$ 4,85		R\$ -		R\$ -		R\$ -
19	Kg	Feijão preto tipo 1, de 1ª qualidade	2400	R\$ 10,59		R\$ -	2400	R\$ 10,59		R\$ -
20	Kg	Feijão vermelho tipo 1, de 1ª qualidade	850	R\$ 14,47		R\$ -		R\$ -		R\$ -
21	Unid	Ingrediente natural, contendo leite parcialmente desnatado e/ou leite integralmente desnatado	150	R\$ 13,05		R\$ -		R\$ -		R\$ -
22	Kg	Laranja umbigo, de 1ª qualidade, fruto tamanho médio, grau de maturação médio	500	R\$ 7,24		R\$ -		R\$ -	2200	R\$ 5,77
23	Kg	Laranja suco, de 1ª qualidade, fruto tamanho médio, grau de maturação médio	2200	R\$ 5,77		R\$ -		R\$ -		R\$ -
24	Kg	Limão taiti, de 1ª qualidade, fruto tamanho médio, grau de maturação médio	350	R\$ 6,59		R\$ -	350	R\$ 6,59		R\$ -
25	Kg	Melancia, de 1ª qualidade, grau de maturação médio	1000	R\$ 5,62		R\$ -		R\$ -		R\$ -
26	Kg	Melão espanhol, de 1ª qualidade, grau de maturação médio	2700	R\$ 9,47		R\$ 25.569,00		R\$ -		R\$ -
27	Unid	Milho verde em espiga, limpo, tamanho médio	3500	R\$ 3,64		R\$ -		R\$ -		R\$ -
28	Kg	Moranga cabotia, de 1ª qualidade	700	R\$ 5,56		R\$ -		R\$ -		R\$ -
29	Dz	Ovos de galinha, de 1ª qualidade, tamanho grande	3200	R\$ 10,32		R\$ -		R\$ -		R\$ -
30	Kg	Pepino tipo salada, de 1ª qualidade	650	R\$ 7,01		R\$ -		R\$ -		R\$ -
31	Kg	Queijo colonial, resfriado, fatiado fino, em embalagens de no máximo 500g	400	R\$ 64,45		R\$ -		R\$ -		R\$ -
32	Kg	Repolho verde, de 1ª qualidade	280	R\$ 7,59		R\$ -		R\$ -		R\$ -
33	Kg	Requeijão cremoso tradicional, resfriado, pote de 400 gramas	450	R\$ 5,15		R\$ -		R\$ -		R\$ -
34	Unid	Tomate cereja, de 1ª qualidade	1500	R\$ 17,25		R\$ -		R\$ -		R\$ -
35	Kg	Tomate paulista, de 1ª qualidade	300	R\$ 28,40		R\$ -		R\$ -		R\$ -
36	Kg	Vagem, de 1ª qualidade	3200	R\$ 9,77		R\$ -		R\$ -		R\$ -
37	Kg	Leite de vaca UHT desnatado, validade superior a 3 meses a partir de entrega, embalagem de 1 litro	450	R\$ 18,49		R\$ -		R\$ -		R\$ -
38	Unid	Leite de vaca UHT integral, validade superior a 3 meses a partir de entrega, embalagem de 1 litro	60	R\$ 5,78		R\$ -		R\$ -		R\$ -
39	Unid	Leite de vaca UHT semidesnatado, zero lactose, validade superior a 3 meses a partir de entrega, embalagem de 1 litro	13000	R\$ 5,81		R\$ -		R\$ -		R\$ -
40	Unid		360	R\$ 5,50		R\$ -		R\$ -		R\$ -
					Total R\$ 39.073,00		Total R\$ 39.683,50		Total R\$ 38.819,80	





Item	Unid	Gêneros Percebíveis - 2º SEMESTRE 2024	Quantidade		Valor Referência	Sindicato			Grupo nº 2		
			Qtde	Valor		Qtde	Valor	Total	Qtde	Valor	Total
1 Kg		Abacate, de 1ª qualidade, grau de maturação médio	400	R\$ 8,25		400	R\$ 8,20	R\$ 3.280,00	0	R\$ -	R\$ -
2 Kg		Abobrinha italiana, de 1ª qualidade, grau de maturação médio	200	R\$ 7,04		200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	0	R\$ -	R\$ -
3 Unid		Afaze, de 1ª qualidade, tipo crespão ou mimosa	1350	R\$ 5,07		1350	R\$ 4,90	R\$ 6.615,00	0	R\$ -	R\$ -
4 Kg		Alho, de 1ª qualidade, in natura, tamanho médio	1400	R\$ 41,77		1400	R\$ 40,00	R\$ 5.600,00	140	R\$ 41,77	R\$ 5.847,80
5 Kg		Batata doce, de 1ª qualidade	900	R\$ 5,35		900	R\$ 4,98	R\$ 4.482,00	900	R\$ 5,35	R\$ 4.815,00
6 Unid		Bebida láctea fermentada com polpa de morango, coco ou salada de frutas, unidade de 900 g	4200	R\$ 6,94		0	R\$ -	R\$ -	0	R\$ -	R\$ -
7 Kg		Bergamota, de 1ª qualidade, fruto tamanho médio, grau de maturação médio	1300	R\$ 5,70		1300	R\$ 5,60	R\$ 7.280,00	0	R\$ -	R\$ -
8 Kg		Betrababa, de 1ª qualidade	1600	R\$ 8,44		1600	R\$ 8,20	R\$ 13.120,00	1600	R\$ 8,44	R\$ 13.504,00
9 Unid		Brócolis híbrido, de 1ª qualidade, tamanho médio	2300	R\$ 8,02		2300	R\$ 7,90	R\$ 18.170,00	0	R\$ -	R\$ -
10 Kg		Cebola de 1ª qualidade, tamanho médio	1800	R\$ 8,59		1800	R\$ 8,50	R\$ 15.300,00	1800	R\$ 8,59	R\$ 15.462,00
11 Kg		Cenoura de 1ª qualidade, tamanho médio	1350	R\$ 8,86		1350	R\$ 8,70	R\$ 11.745,00	1350	R\$ 8,86	R\$ 11.961,00
12 Kg		Chuchu de 1ª qualidade, tamanho médio	1050	R\$ 6,06		1050	R\$ 6,00	R\$ 6.300,00	0	R\$ -	R\$ -
13 Molho		Couve-folha, de 1ª qualidade, folhas de tamanho médio	350	R\$ 4,39		350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00	0	R\$ -	R\$ -
14 Unid		Couve-flor de 1ª qualidade, tamanho médio	1500	R\$ 9,49		1500	R\$ 9,20	R\$ 13.800,00	0	R\$ -	R\$ -
15 Molho		Erva fresca Hortelã, de 1ª qualidade, molho médio	150	R\$ 4,74		150	R\$ 4,70	R\$ 705,00	0	R\$ -	R\$ -
16 Molho		Erva fresca Manjeriço, de 1ª qualidade, molho médio	150	R\$ 3,83		150	R\$ 3,70	R\$ 555,00	0	R\$ -	R\$ -
17 Molho		Erva fresca Temperos Verdes (cebolinha e salsa), de 1ª qualidade, molho médio	730	R\$ 4,16		730	R\$ 4,00	R\$ 2.920,00	0	R\$ -	R\$ -
18 Molho		Espinafre, de 1ª qualidade, molho médio	280	R\$ 4,85		280	R\$ 4,70	R\$ 1.316,00	0	R\$ -	R\$ -
19 Kg		Feijão preto tipo 1, de 1ª qualidade	2400	R\$ 10,59		2400	R\$ 10,50	R\$ 25.200,00	2400	R\$ 10,59	R\$ 25.416,00
20 Kg		Feijão vermelho tipo 1, de 1ª qualidade	850	R\$ 14,47		850	R\$ 14,40	R\$ 12.240,00	0	R\$ -	R\$ -
21 Unid		logurte natural, contendo leite parcialmente desnatado e/ou leite integralmente desnatado reconstruído	150	R\$ 11,05		0	R\$ -	R\$ -	0	R\$ -	R\$ -
22 Kg		Laranja de umbigo, de 1ª qualidade, fruto tamanho médio, grau de maturação médio	500	R\$ 7,24		500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	0	R\$ -	R\$ -
23 Kg		Laranja suco, de 1ª qualidade, fruto tamanho médio, grau de maturação médio	2200	R\$ 5,77		2200	R\$ 5,60	R\$ 12.320,00	2200	R\$ 5,77	R\$ 12.694,00
24 Kg		Limão taiti, de 1ª qualidade, fruto tamanho médio, grau de maturação médio	350	R\$ 6,59		350	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00	350	R\$ 6,59	R\$ 2.306,50
25 Kg		Melancia, de 1ª qualidade, grau de maturação médio	1000	R\$ 5,62		1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	0	R\$ -	R\$ -
26 Kg		Melão espanhol, de 1ª qualidade, grau de maturação médio	2700	R\$ 9,47		2700	R\$ 9,40	R\$ 25.380,00	2700	R\$ 9,47	R\$ 25.569,00
27 Unid		Milho verde em espiga, limpo, tamanho médio	3500	R\$ 3,61		3500	R\$ 3,50	R\$ 12.250,00	0	R\$ -	R\$ -
28 Kg		Moranga cabotia, de 1ª qualidade	700	R\$ 5,56		700	R\$ 5,50	R\$ 3.850,00	0	R\$ -	R\$ -
29 Dz		Ovos de galinha, de 1ª qualidade, tamanho grande	3200	R\$ 10,32		3200	R\$ 10,30	R\$ 32.960,00	0	R\$ -	R\$ -
30 Kg		Pepino tipo salada, de 1ª qualidade	650	R\$ 7,01		650	R\$ 6,90	R\$ 4.485,00	0	R\$ -	R\$ -
31 Kg		Queijo colonial, resfriado, fatiado fino, em embalagens de no máximo 500g	400	R\$ 64,45		400	R\$ 61,00	R\$ 24.400,00	0	R\$ -	R\$ -
32 Kg		Repolho roxo, de 1ª qualidade	280	R\$ 7,39		280	R\$ 7,30	R\$ 2.044,00	0	R\$ -	R\$ -
33 Kg		Repolho verde, de 1ª qualidade	450	R\$ 5,15		450	R\$ 5,00	R\$ 2.250,00	0	R\$ -	R\$ -
34 Unid		Requeijão cremoso tradicional, resfriado, pote de 400 gramas	1500	R\$ 17,25		0	R\$ -	R\$ -	0	R\$ -	R\$ -
35 Kg		Tomate cereja, de 1ª qualidade	300	R\$ 28,40		300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	0	R\$ -	R\$ -
36 Kg		Tomate paulista, de 1ª qualidade, grau de maturação médio	3200	R\$ 9,77		3200	R\$ 9,50	R\$ 30.400,00	0	R\$ -	R\$ -
37 Kg		Vagem, de 1ª qualidade	450	R\$ 18,49		450	R\$ 18,20	R\$ 8.190,00	0	R\$ -	R\$ -
38 Unid		Leite de vaca UHT desnatado, validade superior a 3 meses a partir de entrega, embalagem de 1 litro	60	R\$ 5,78		0	R\$ -	R\$ -	0	R\$ -	R\$ -
39 Unid		Leite de vaca UHT integral, validade superior a 3 meses a partir de entrega, embalagem de 1 litro	13000	R\$ 5,81		0	R\$ -	R\$ -	0	R\$ -	R\$ -
40 Unid		Leite de vaca UHT semidesnatado, zero lactose, validade superior a 3 meses a partir de entrega, embalagem de 1 litro	360	R\$ 6,30		0	R\$ -	R\$ -	0	R\$ -	R\$ -
Total								R\$ 329.632,00			R\$ 337.575,30

Handwritten signatures and initials:
 - Top right: A large signature, possibly "M...".
 - Middle right: "Car" with a checkmark.
 - Bottom right: "Rafael" with a checkmark.